
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Василия Ильича Хряева

Приказ

«02» сентября 2024г.                                                                                  № 33

О традиции еженедельного поднятия флага России, 
исполнения гимна России и проведения урока

«Разговор о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022
№ СК-295/06, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБОУ СОШ № 8 им. В.И. Хряева поднятие Государственного
флага Российской Федерации и исполнение Государственного гимна
Российской Федерации в начале каждой учебной недели с 04.09.2024.
2. Определить время начала торжественной линейки каждый понедельник
учебной недели – 8.00. Продолжительность линейки – 15 минут.
3. Утвердить Положение об использовании государственных символов
России в МБОУ СОШ № 8 им. В.И. Хряева .
4. Утвердить график еженедельной церемонии поднятия Государственного
флага Российской Федерации. (приложение № 1)
5. Заместителю директора по УВР Будиловой Н.В, внести изменения в
расписание уроков и звонков на каждый понедельник учебной недели,
включив первым уроком I смены классный час «Разговор о важном» 2024-
2025 учебного года.

6. Утвердить изменения в расписании уроков и звонков на каждый
понедельник учебной недели 2024 -2025 учебного года. (приложение № 2)

7. Классным руководителям:
7.1. Обеспечить присутствие учащихся на торжественной линейке в
соответствии с графиком.
7.2. Обеспечить наличие школьной формы.
7.3. Обеспечить проведение классного часа «Разговор о важном» в
соответствии с расписанием 2024-2025 учебного года.
7.4. Фото отчет о проведённом классном часе предоставлять в день 
проведения советнику директора по воспитанию Юртаеву В.Ю.
8. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР – Юрасова В.И.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                          Н.Н. Парфенова
им. В.И. Хряева



Приложение № 1 
к приказу №33 от 02.09.2024г. 

График еженедельной церемонии поднятия 
Государственного флага Российской Федерации

дата класс
02.09 1-11
09.09 1-11
16.09 1-11
23.09 1-11
30.09 1-11
07.10 1-11
14.10 1-11
21.10 1-11
11.11 1-11
18.11 1-11
25.11 1-11
02.12 1-11
09.12 1-11
16.12 1-11
23.12 1-11
13.01 1-11
20.01 1-11
27.01 1-11
03.02 1-11
10.02 1-11
17.02 1-11
24.02 1-11
03.03 1-11
10.03 1-11
17.03 1-11
31.03 1-11
07.04 1-11
14.04 1-11
21.04 1-11
28.04 1-11
05.05 1-11
12.05 1-11
19.05 1-11
26.05 1-11


		2025-02-11T18:28:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ИЛЬИЧА ХРЯЕВА




